[bookmark: _GoBack]
Договор №____
на оказание услуг по профессиональному обучению

г. Тюмень							           «___» _________20___г.

           Наименование предприятия-работодателя, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Фамилия, Имя, Отчество, действующего на основании Устава с одной стороны и Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Тюменской области «Тюменский техникум строительной индустрии и городского хозяйства», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», », на основании лицензии серия 72 Л 01 № 0001515, выданной 30 октября 2015 г. на срок бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации серия 72 А 01 № 0000384, выданного 29 июня 2015 г, в лице директора Путра Елены Валерьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны , именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем услуг по профессиональной подготовке квалифицированных кадров представителей Заказчика в соответствии с перечнем профессий профессиональной подготовки в рамках доведенного государственного задания на 2016 год за счет средств бюджета Тюменской области (80%) и средств Заказчика (20%) в количестве _______ мест (человек) по следующим профессиям:
___________________________________________ – ______ мест;
___________________________________________ – ______ мест;
 (список лиц, направленных на обучение прилагается)
1.2. Период обучения по каждой профессии устанавливается по взаимному согласию сторон, но не позднее, чем за 10 дней до начала занятий.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги по разработке учебных планов, организации и обучению соответствующей профессии в пределах программы профессиональной подготовки и проведению квалификационного экзамена представителей Заказчика.
2.1.2. Обеспечить необходимый контроль знаний, обучающихся на уровне государственных требований, предъявляемых к специалистам данной квалификации.
2.1.3. Предоставить возможность представителям Заказчика использовать учебно-методическую, материально-техническую базу в пределах, необходимых для подготовки к квалификационному экзамену.
2.1.4. После успешного прохождения представителям Заказчика квалификационного экзамена выдать документ установленного образца.
2.1.5. По окончании услуг по профессиональному обучению оформить и предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Производить оплату оказанных услуг в соответствии с условиями договора.
2.2.2. Направить Исполнителю заявку на конкретную программу обучения, в соответствии с образцом, установленным Исполнителем.
2.2.3. Предоставить Исполнителю производственные площади и материально-техническое обеспечение для прохождения обучения и производственной практики.
2.2.4.  Обеспечить оперативный контроль за посещаемостью, направленных на обучение представителей Заказчика.
2.2.5. Обеспечить участие представителей Заказчика в работе комиссии по проведению квалификационного экзамена.
2.2.6. Трудоустроить лиц, завершивших обучение, что подтверждается Заказчиком в письменной форме.

3. Оплата услуг
3.1. Стоимость услуг по профессиональному обучению определяется на основании Прайс-листа на услуги по профессиональному обучению Исполнителя (Приложение 1 к настоящему Договору).
3.2. Заказчик оплачивает фактически оказанные услуги в следующем порядке: в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных услуг;
3.3.  Заказчик производит оплату обучения путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, после выставления счёта Исполнителем.

4. Ответственность сторон.
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и положениями настоящего договора.
4.2. В случае неисполнения договорных обязательств, в части обеспечения трудоустройства лиц, завершивших обучение, Заказчик за счет собственных средств обязан возместить Исполнителю расходы в объёме бюджетных средств, направленных в рамках государственного задания на профессиональную подготовку нетрудоустроенных граждан, завершивших обучение и получивших свидетельство об уровне квалификации.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению Сторон или по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской федерации.
6.3. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего договора, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. В случае если Стороны не придут к соглашению в процессе переговоров, то спор разрешается в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору вносятся с согласия обеих Сторон и оформляются в письменном виде, путем подписания дополнительного соглашения к настоящему договору.
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты Сторон
	         Исполнитель:
ГАПОУ ТО «ТТСИ и ГХ»
Адрес места нахождения и почтовый адрес:
625013, г. Тюмень, ул. Энергетиков, д. 45;
телефон: (3452) 685-280, 685-281,
ОГРН: 102 720 080 0330
ИНН/КПП 720 306 6708 / 720 301 001
р/с 406 018 104 000 030 000 01
Департамент финансов Тюменской области
(ГАПОУ ТО «ТТСИ и ГХ»,
ЛС000350968ТСИХ)
БИК 047 102 001
	         Заказчик:
________________________________________
Юридический  и фактический адрес: ________
________________________________________
ИНН-__________, КПП-___________________
ОКВЭД _________ ОГРН__________________
Почтовый адрес __________________________
Р/счет __________________________________
________________________________________
К/счет __________________________________
т/ф __________, т. ________________________

	  Директор ГАПОУ ТО «ТТСИ и ГХ»

  _______________ Путра Е.В.
              М. П.
	Директор ______________________________

  _______________     _______________
              М. П.